
Ano XXX - EstAdo do tocAntins, quintA-fEirA, 06 dE dEzEmbro dE 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.252 37

ARAGOMINAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGOMINAS-TO, torna 
público o Pregão Presencial nº 014/2018/FMS. Objetivando o Registro de 
Preço para a Aquisição de medicamentos, destinado para a Secretaria 
Municipal de Saúde de Aragominas, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARAGOMINAS/TO, às 08h00min do dia 17 de dezembro de 2018. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, na Rua 
Marinópolis, centro, Aragominas-TO, de segunda a sexta-feira das 
08h00min às 13h00min, Fone: (63) 3463-1210.

Aragominas - TO, 04 de Dezembro de 2018.

Natalícia Gomes Martins
Pregoeira

ARAGUANÃ

PROCESSO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CT: 2018062. PROCESSO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 
Nº 007/2018, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 
DA REVISÃO/MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM TROCA DE PEÇAS 
DE UM TRATOR AGRÍCOLA CLASE IH, MODELO: FARMALL 95, 
AGRICOLA 4X4, CHASSI Nº HCCZFA95EJCY71946. COR VERMELHO, 
COMBUSTÍVEL A DIESEL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA Contratada: GRANDTEC 
MÁQUINAS AGRÍCOLAS LDTA. Dotação Orçamentária: Atividade: 
10.40.15.542.2020.2.361, Contratante Prefeitura Municipal de Araguanã/TO.  
Prazo de Vigência: 30/07/2019 a 30/10/2019. Valor: R$ 9.600,00 (Nove 
mil e seiscentos reais). Fundamento Legal Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93. 
Araguanã/TO, 04 de Dezembro de 2018. Ordenador de despesas: 
Hernandes Neves de Brito.

ARAGUATINS

REPUBLICAÇÃO

PROCESSO Nº 725/2018. PREGÃO (S.R.P) 35/2018. OBJETO: 
Aquisição de um transporte sanitário seletivo (Vam), ZERO KILÔMETRO, 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Araguatins, para transportar os usuários do SUS para tratamento fora 
de domicílio. MODALIDADE: Pregão Presencial (S.R.P), do tipo menor 
preço por ITEM. ABERTURA: às 08h30 do dia 18 de dezembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROC. N.º 878/2018. PREGÃO (S.R.P) 39/2018. OBJETO: 
Registro de preços para aquisição de materiais didáticos e pedagógicos 
para atender a Secretaria Municipal de Educação, vinculado ao Termo 
de Compromisso PAR Nº 201406233FNDE. MODALIDADE: Pregão 
Presencial (S.R.P), do tipo menor preço por ITEM. ABERTURA: às 08h30 
do dia 19 de dezembro de 2018.

Jorlan Lima Oliveira
Pregoeiro

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 070/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018

Republicação

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de Leiloeiro 
Oficial, de acordo o descrito no Edital. TIPO: Menor preço, data: 
19/12/2018. Hora: 08h00.

PROC. LICITATÓRIO Nº 072/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018

Republicação

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de ME ou EPP, 
equiparada na forma da Lei, para o Registro de Preços para aquisição de 
recargas de gás tipo GLP, para atender a Prefeitura e Fundos Municipais 
de Saúde e Assistência Social de Augustinópolis/TO, de acordo o descrito 
no Edital. TIPO: Menor preço, data: 19/12/2018, hora: 10h00.

Endereço: Rua Dom Pedro I, 352 - Centro, Fone: (63) 3456-1232, 
atendimento das 08:00 às 17:00.

Augustinópolis - TO, 05 de Dezembro de 2018.

Dagna Martins da Cruz Sousa 
Pregoeira Oficial

CACHOEIRINHA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018

O Prefeito do Município de CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto no art. 43, Parágrafo VI, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores,

RESOLVE:

Homologar a Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 
034/2018, objetivando contratação de empresa visando a prestação 
de serviços que tem por objetivo atender às ações do Programa 
“Brasil Sorridente”, vinculado à Portaria 2.485, de 14 de Agosto de 
2018, válido por 12 (doze) meses, e informações e especificações 
constantes do Anexo I deste Edital, julgada no dia 20/11/2018, e, por 
está de acordo com a Legislação em vigor, à proponente: L C A DOS 
SANTOS - ME (LABORATÓRIO DENTART), devidamente inscrito no 
CNPJ nº 12.531.727/0001-84, cotou no valor de R$ 7.500,00 (Sete mil 
e quinhentos reais) mensal, totalizando o valor global de R$ 90.000,00 
(Noventa mil reais).

CACHOEIRINHA - TO, 03 de Dezembro de 2018.

Paulo Macedo Damacena
Prefeito Municipal

FORMOSO DO ARAGUAIA

CONCORRÊNCIA 004/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Formoso 
do Araguaia/TO, torna público que fará realizar sob a égide da Lei nº 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações, a 
abertura da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 004/2018, do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando concessão para prestação dos 
serviços públicos de gestão, operação e manutenção dos cemitérios 
públicos do município de Formoso do Araguaia-TO, dia 23 (vinte e três)  
de Janeiro de 2019, às 08h000m (oito horas). A referida abertura 
acontecerá na sala de Reunião da Comissão de Licitação, situada na Av. 
Hermínio Azevedo Soares, nº 150, Centro, Formoso do Araguaia/TO. A 
cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, das 
07h00min às 13h00min no endereço supra, pelos fones: (63) 3357-2893 
ou 98459-8991 bem como através do site: www.formosodoaraguaia.to.gov.
br/Transparencia/Prefeitura-Pregao-Presencial

Formoso do Araguaia - TO, 04 de Dezembro 2018.

Leonardo Fidelis Camargo
Presidente

ITAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2018

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de 
Itaguatins/TO, tona público que fará realizar às 09:00hs, do dia 21/12/2018, 
na sede da Prefeitura Municipal, à praça Floriano Rodrigues de Moraes, 
s/n, centro, a TOMADA DE PREÇOS nº 003/2018, Contratação de serviços 
de assessoria contábil, através de pessoa física ou jurídica para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaguatins - TO e os Fundo 
Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social. O edital de licitação 
poderá ser solicitado pelo e-mail: cpl.itaguatins@gmail.com e demais 
informações estão disponíveis na sede da Prefeitura ou pelo número 
(63) 98130-1003.

Itaguatins - TO, 04 de Dezembro de 2018.

JOSÉ LUZ BRANDÃO
Presidente da CPL


